
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.09.2025 № 3712

Великий Новгород

О проведении торгов на право заключения договоров
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

на территории Великого Новгорода

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, частью 5.1

статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ

"О рекламе", Положением о порядке осуществления органами местного

самоуправления Великого Новгорода полномочий по реализации Федерального

закона "О рекламе", утвержденным решением Думы Великого Новгорода

от 29.12.2016 № 1064, Схемой размещения рекламных конструкций на территории

Великого Новгорода, утвержденной постановлением Администрации Великого

Новгорода от 29.08.2022 № 4046 (далее - Схема), Положением о порядке

проведения аукциона в электронной форме на право заключения договора на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимости, в

том числе на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и

на земельных участках, государственная собственность на которые не

разграничена, на территории Великого Новгорода, утвержденным постановлением

Администрации Великого Новгорода от 28.12.2024 № 5614, Администрация

Великого Новгорода постановляет:

1. Организовать и провести 23.10.2025 торги в форме аукциона, открытого

по составу участников:

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции по Большой Московской ул., д. 88, тип - отдельно стоящая рекламная



2

конструкция, вид - двухсторонний билборд, номер рекламной конструкции

согласно Схеме - 22 (лот № 1);

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции по ул. Кочетова, д. 1, тип - отдельно стоящая рекламная конструкция,

вид - двухсторонний билборд, номер рекламной конструкции согласно Схеме - 136

(лот № 2);

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции по просп. Мира, д. 4, тип - отдельно стоящая рекламная конструкция,

вид - двухсторонний билборд, номер рекламной конструкции согласно Схеме - 315

(лот № 3);

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции по просп. Мира, д. 7, тип - отдельно стоящая рекламная конструкция,

вид - двухсторонний билборд, номер рекламной конструкции согласно Схеме - 180

(лот № 4);

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции по ул. Державина, д. 1, корп. 2, тип - отдельно стоящая рекламная

конструкция, вид - двухсторонний билборд, номер рекламной конструкции

согласно Схеме - 104 (лот № 5);

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции по ул. Державина в квартале 23 города, тип - отдельно стоящая

рекламная конструкция, вид - двухсторонний билборд, номер рекламной

конструкции согласно Схеме -126 (лот № 6).

2. Установить, что:

2.1. Аукцион проводится на электронной торговой площадке АО "Сбербанк-

АСТ" (utp.sberbank-ast.ru);

2.2. Начальная цена предмета аукциона составляет:

106 951,10 руб. (лот № 1);

106 951,10 руб. (лот № 2);

106 951,10 руб. (лот № 3);

106 951,10 руб. (лот № 4);

106 951,10 руб. (лот № 5);

106 951,10 руб. (лот № 6);



3

2.3. Задаток для участия в аукционе составляет 50 процентов начальной цены

предмета аукциона и равен:

53 475,55 руб. (лот № 1);

53 475,55 руб. (лот № 2);

53 475,55 руб. (лот № 3);

53 475,55 руб. (лот № 4);

53 475,55 руб. (лот № 5);

53 475,55 руб. (лот № 6);

2.4. Величина повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг

аукциона") составляет 5 процентов и равна:

5 347,55 руб. (лот № 1);

5 347,55 руб. (лот № 2);

5 347,55 руб. (лот № 3);

5 347,55 руб. (лот № 4);

5 347,55 руб. (лот № 5);

5 347,55 руб. (лот № 6).

3. Комитету по строительству и архитектуре Администрации Великого

Новгорода разработать в установленном порядке извещение о проведении

аукциона, обеспечить его утверждение и размещение в информационно-теле-

коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации,

используемом для размещения информации о торгах (https://www.torgi.gov.ru),

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет

(http://adm.nov.ru и https://velikij-novgorod-r49.gosweb.gosuslugi.ru) и электронной

торговой площадке АО "Сбербанк-АСТ" (utp.sberbank-ast.ru).

Заместитель Главы администрации М.А. Молчанов

тд
3701п

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00EF59E282ED09C0325D3D38C809399DF4
Владелец: Молчанов Максим Алексеевич
Действителен с 15.01.2025 по 10.04.2026
Дата подписания: 23.09.2025

file://x-data/Cityadm/Groups/Architec/????? ?????-??? ?????? ????????? ?????/???/?????????_??_??_??????/2_????/www.torgi.gov.ru

